
 

О результатах выборов депутатов Совета городского 

 округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по 

единому избирательному округу 
 

В соответствии с частью 7 статьи 25, частью 1 статьи 103.4 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, на основании решений территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан от 09 сентября 2024 года №158/1-5, №158/2-5, №158/3-5, 

№158/4-5, №158/5-5, №158/6-5, №158/7-5, №158/8-5, №158/9-5, №158/10-5,  

№158/11-5, №158/12-5, территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Салават Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/11-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу 

состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан о 

результатах выборов депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу 

(прилагается). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

09 сентября 2024 года                                                                           № 158/13-5 

 г. Салават 



3. Направить настоящее решение для опубликования в общественно – 

политическую газету города Салавата «Выбор». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                     С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават 

                                                                                           Республики Башкортостан 

от «09» сентября 2024 года № 158/13-5 

 

Сообщение  

территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан о результатах выборов 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу 

 

8 сентября 2024 года состоялись выборы депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по единому 

избирательному округу. 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования – 101325.                                      

Число избирателей, принявших участие в выборах по единому 

избирательному округу – 66590. 

Число голосов избирателей, полученных каждым из списков 

кандидатов: 

Местное отделение Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават – 

45746. 
Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР 

– Либерально-демократической партии России – 1690. 

Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан – 4553. 

Салаватское городское отделение Башкирского республиканского 

отделения Политической Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 9289. 

Региональное отделение в Республике Башкортостан Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» - 4498.              

В результате голосования по единому избирательному округу мандаты 

распределись следующим образом: 

Местное отделение Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават – 9 

мандатов. 
Башкортостанское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России – 0 мандатов. 

Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан – 1 мандат. 

Салаватское городское отделение Башкирского республиканского 



отделения Политической Партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 2 мандата. 

Региональным отделением в Республике Башкортостан Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» - 1 мандат.  
 

 

 

 

 


